
  OGGETTO:

CIG

iMPEGNO DI SPESA PER ESIGENZE FAMILIARI - LIQUIDAZIONE

Comune di Masi Torello
PROVINCIA DI Ferrara

DETERMINAZIONE

AREA AMMINISTRATIVO-CONTABILE

REG. GEN. N. 22 del 18-02-2019                       REG. DELL’AREA N. 12  del 18-02-2019



Determinazione n. 12 del 18-02-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati:
la deliberazione di Giunta Comunale n. 6  del 26/02/2018 avente per oggetto: “Assegnazione risorse ai
responsabili degli uffici e servizi per la gestione del bilancio 2019/2021.”;
la determinazione n. 55/2018 relativa alla nomina dei responsabili di procedimento ai sensi della legge
241/1990 adottata dal Responsabile dell’Area Amministrativa Contabile;
il decreto del Sindaco n. 5 del 18/12/2018 relativo alla  nomina della sottoscritta a  Responsabile
dell’Area Amministrativa Contabile;

Vista la richiesta di contribuzione assistenziale  pervenuta al protocollo generale  n. 856  del 15/02/2019
inoltrata da nucleo  familiare da cui si evince con chiarezza,   (numero anagrafico dei componenti e le
certificazioni di invalidità)   esigenze estreme  legate a motivazioni di trasporto di persone diversamente abili
;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 /2004 approvante il Regolamento comunale per
l’applicazione dell’ISEE alle prestazioni sociali agevolate e nello specifico l’art. 11 “Calcolo del sostegno
concedibile” e l’art 12 “Presenza nella famiglia di neonati/disabili”;

Preso atto che  in attesa della  predisposizione dell’attestazione ISEE,  la motivazione dell’invalidità e la
difficoltà personale del nucleo  è prevalente su  quella dell’aspetto  finanziario in quanto trattasi come sopra
riportato  di esigenze estreme e non rinviabili;

Visto il D.Lgs 267/2000

DETERMINA
per i motivi espressi in premessa:

1 di prendere atto che il nominativo e le motivazioni delle richieste sono conservati dall’ufficio servizi sociali
preposto all’istruttoria nelle misure di custodia previste dalle normative sulla privacy di cui al D.lgs 193/2003

2 di impegnare per quanto in premessa riportato,  un contributo economico totale di Euro 120,00 al  nucleo
famigliare G.E   da imputare al cap 1872  P.D.C. 1.4.5.4.4.1.1  “Contributi economici per assistenza e
beneficienza pubblica” ;bil 2019

3.  di liquidare il contributo economico totale   di Euro 120,00 al nucleo famigliare  G.E   da imputare al cap
1872 . P.D.C. 1.4.5.4.4.1.1 “Contributi economici  per assistenza e beneficienza pubblica” ;bil 2019

4.di dare atto che  il credito di cui alla presente sarà esigibile  entro il 31/12/2019;

5. di disporre  la pubblicazione del presente atto nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” ai
sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 14 marzo 2013 e s.m.i. e ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Il sottoscritto, quale Responsabile del Procedimento nella procedura di cui trattasi, dichiara di non
trovarsi in condizione di conflitto di interessi anche potenziale, ai sensi della Legge 190/2012.



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 MAURO CONTI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
rag. NICOLETTA SEGHI



                                               Determinazione n. 12  del  18-02-2019

Il sottoscritto Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO-CONTABILE attesta la regolarità tecnica

della presente determinazione che viene trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario.

Masi Torello,   18-02-2019
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO-CONTABILE

          rag. NICOLETTA SEGHI

      _________________________________

IL  RESPONSABILE  DEI  SERVIZI  FINANZIARI

Vista la presente Determinazione;

NE  ATTESTA

  La regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria con impegno di spesa annotato come di seguito

Imp.161/2019

Masi Torello,     21-02-2019 Il Responsabile dei Servizi Finanziari

rag. NICOLETTA SEGHI

 _______________________________

N. 81   Pubblicazione

ATTESTATO  DI  AFFISSIONE  ALL’ALBO  PRETORIO

Il sottoscritto Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO-CONTABILE  attesta che la presente
Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio di questo Comune in data 22-02-2019 e vi rimarrà fino al
09-03-2019;

Masi Torello,   22-02-2019          

IL  RESPONSABILE AREA AMM.VA
rag. NICOLETTA SEGHI

  ______________________________


